
 
 

PORTARIA N.º 055/2014 - DRH 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

do Paraná - Unespar, Antonio Rodrigues Varela 

Neto e o Diretor da Unespar – Campus de 

Paranavaí, Professor Elias de Souza Junior, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando os parágrafo 5° e 6° do Art. 11° da Lei 17382/2012; 

Considerando o Art. 15° da Lei 17382/2012; 

Considerando os protocolos n°s 48093/14; 48080/14; 48083/14 e 48098/14 

 
RESOLVEM: 

 
Art. 1º) Conceder elevação de classes aos 

servidores abaixo relacionados. 

 

NOME RG CARGO CLASSE/

REF. 

CLASSE/

REF. 

Cristina de Fátima Nogueria Migliori 

Silva 

4.466.705-3 Agente Universitário de 

Nível Médio 

III – 1 I – 1 

José Geraldo da Silva 13.065.814-8 Agente Universitário 

Operacional 

III – 1 I – 1 

Nilton Athayde de Martins 7.217.536-0 Agente Universitário 

Operacional 

III – 1 I – 1 

Priscila de Souza Pacheco 9.291.192-6 Agente Universitário 

Operacional 

II - 1 I - 1 

                                                                Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data,  

revogadas as disposições em contrário.  

 

                                                          Paranavaí, 03 de junho de 2014 

 
 
_______________________                            ________________________________                                                         
 ELIAS DE SOUZA JÚNIOR                            ANTONIO RODRIGUES VARELA NETO 
               Diretor                                                     Reitor da Unespar em Exercí cio 
. 


